
OBSAH 
 

Řešení začínajícího útlumu pěstování ozimé řepky.............................................. 1 
Jan VAŠÁK, David BEČKA, Vlastimil MIKŠÍK 

Reakce řepky na začínající klimatické změny .................................................... 10 
Norbert MAKOWSKI, Wolfgang RÖHL 

Výkonnostní porovnání odrůd řepky ozimé  
– poloprovozní pokusy 2012/13.................................................................. 13 

David BEČKA, Jan VAŠÁK, Helena ZUKALOVÁ 

Výsledky odrůdových pokusů s řepkou ozimou v roce 2012/13  
na Slovensku ................................................................................................ 20 

David BEČKA, Peter BOKOR, Jan VAŠÁK 

Výkonnostní porovnání odrůd řepky ozimé  
– maloparcelkové pokusy v Červeném Újezdě 2012/13........................... 24 

David BEČKA, Pavel CIHLÁŘ, Jan VAŠÁK, Vlastimil MIKŠÍK, Juraj BÉREŠ 

Odrůdy řepky ozimé vhodné pro pozdní setí  
– zkušenosti z ročníku 2012/2013............................................................... 37 

Ladislav ČERNÝ 

Vliv založení a organizace porostu na tvorbu výnosu řepky............................. 39 
Vítězslav KRČEK, Petr BARANYK, Josef PULKRÁBEK, Jaroslav URBAN,  
Michaela ŠKEŘÍKOVÁ, Václav BRANT, Petr ZÁBRANSKÝ 

Výživa kapusty repkovej pravej dusíkom........................................................... 44 
Ladislav DUCSAY, Ladislav VARGA, Mária VARÉNYIOVÁ 

Vplyv foliárnej aplikácie dusíka a bóru na úrodu  
a ekonomiku pestovania kapusty repkovej pravej .................................. 47 

Ladislav VARGA, Ladislav DUCSAY 

Hodnocení výnosu odrůd řepky ozimé s vysokým obsahem  
kyseliny olejové v podmínkách různé úrovně hnojení dusíkem............. 51 

Franciszek WIELEBSKI, Stanisław SPASIBIONEK 

Aktuální škodlivost škůdců ozimé řepky v roce 2013 ........................................ 55 
Jiří HAVEL, Lucie KRYŠTOFOVÁ 



Výskyt kvetárky kapustovej v porastoch repky v poloprevádzkových 
pokusoch na Slovensku na jeseň v roku 2013........................................... 58 

Peter BOKOR, Jan VAŠÁK, Juraj BÉREŠ, Jan TANCIK 

Výskyt imág stonkových krytonosov a efektívnosť ochrany proti nim v repke 
olejnej v poloprevádzkovom pokuse na lokalite Jarok v roku 2013...... 62 

Ján TANCIK, Peter BOKOR 

Mapy výsledků testování subpopulací blýskáčka řepkového na rezistenci 
k insekticidům – nový zdroj informací pro zemědělce............................ 65 

HRUDOVÁ, E., TÓTH, P., SEIDENGLANZ, M., POSLUŠNÁ, J., HAVEL, J., 
PLACHKÁ, E. 

Zdravotný stav porastov  repky ozimnej na Slovensku  
vo vegetačnom roku 2012/2013 .................................................................. 68 

Peter BOKOR, David BEČKA, Kamil HUDEC 

Diagnostika bielej hniloby a jej výskyt v porastoch repky ozimnej  
na juhovýchodnom slovensku v rokoch 2012 - 2013................................ 73 

Peter BOKOR, Kamil HUDEC 

Vliv různých stimulátorů na výnos řepky ozimé................................................ 79 
Marcin KOZAK, Władysław MALARZ, Andrzej KOTECKI, Monika BIAŁKOWSKA, 
Aneta WÓJTOWICZ, Marta GAS 

Stimulační účinky přípravků TRISOL ............................................................... 83 
Władysław MALARZ, Marcin KOZAK, Andrzej KOTECKI, Aneta WÓJTOWICZ, 
Monika BIAŁKOWSKA, Marta GAS 

Možnosti detekce změn při skladování semen řepky ......................................... 86 
Josef PECEN, Grzegorz SWED 

Rentabilita pěstování ozimé řepky v produkčních podmínkách Polska  
v letech 2012 a 2013..................................................................................... 90 

Tadeusz WAŁKOWSKI 

Obchod s mákem v roce 2013 ............................................................................... 93 
Václav LOHR 

Výsledky odrůdových a fungicidních pokusů u máku....................................... 96 
Radomil VLK, Zdeněk KOSEK, Petr ŠIMEK 

Mák ve výsledcích pokusů roku 2013 .................................................................. 98 
Pavel CIHLÁŘ, Jan VAŠÁK, Petr PŠENIČKA, Petr VLAŽNÝ 



Účinnost herbicidů v ochraně máku setého proti plevelům  
(Papaver somniferum L.)........................................................................... 101 

Marek WÓJTOWICZ 

Formy zinku v listových hnojivech ovlivňují výnos semene máku jarního ... 105 
Petr ŠKARPA, Rostislav RICHTER 

Optimalizace podmínek mutageneze k získání nové variability máku  
(Papaver somniferum L.)........................................................................... 109 

Magdalena WALKOWIAK, Maria OGRODOWCZYK 

Variabilita produkčného procesu slnečnice ročnej (Helianthus annuus, L.) 
vplyvom poveternostných podmienok ročníka  
a genetického materiálu............................................................................ 112 

Martin MÁTYÁS, Ivan ČERNÝ, Marek KOVÁR 

Porovnání vlivu mimokořenové aplikace vybraných  
forem molybdenu na výnos slunečnice roční.......................................... 115 

Petr ŠKARPA, Rostislav RICHTER 

Zhodnotenie vplyvu pestovateľského ročníka a aplikácie biologických 
preparátov na formovanie vybraných úrodotvorných prvkov  
a úrody nažiek slnečnice ročnej (Helianthus annuus L.)....................... 118 

Martin MÁTYÁS, Ivan ČERNÝ, Marek KOVÁR 

Prospěšnost testování vitality osiva sóji ............................................................ 123 
Pavel PROCHÁZKA, Přemysl ŠTRANC, Jaroslav ŠTRANC 

Kvalita hlavních olejnin ČR v roce 2013........................................................... 127 
Helena ZUKALOVÁ, David BEČKA, Pavel CIHLÁŘ, Vlastimil MIKŠÍK, Jan VAŠÁK 

ES LAUREN  -  novinka ověnčená mnoha vavříny! ........................................ 133 
Milan SPURNÝ 

Müller 24, PETER 29 – odrůdy řepky pro rané a pozdní termíny setí.......... 134 
Lenka NEDOMOVÁ 

Úspěchy firmy Caussade osiva  v České republice........................................... 137 
Vladimír MAREK 

ARSENAL - hybrid vyzbrojený do podmínek České republiky..................... 138 
Jiří MATUŠ 

Dlouhodobě výnosově stabilní hybridní řepky ................................................. 141 
Ondřej ČERNÝ 



HARRY - vysoký výnos při nejranějších termínech sklizně !......................... 143 
Rudolf PUCHOLT 

Nová diverzita ve šlechtění hybridní řepky.  
Dobré hybridy pro dobré půdy................................................................ 146 

Pavel STÁREK 

SIDNEY - zdravá, výnosná liniová odrůda řepky s vysokým obsahem  
kyseliny olejové, navržená k registraci ÚKZÚZ pro rok 2014............. 148 

Libor KOZLOVSKÝ 

Cortes - výnosná liniová odrůda řepky ozimé .................................................. 150 
Jiří KUNTE, Ivana MACHÁČKOVÁ, Kateřina BĚLSKÁ 

Kompletní servis pro pěstitele řepky je rozšířen.............................................. 153 
Jiří ŠILHA 

RESCATOR - postrach kombajnů .................................................................... 158 
Petr SHEJBAL 

ES Violetta – slunečnice, která umí zvítězit ...................................................... 160 
Lenka NEDOMOVÁ 

Odrůdové pokusy slunečnice v roce 2013.......................................................... 162 
Jiří ŠILHA 

Hnojení řepky dusíkem a využití hnojiv na bázi močoviny ............................ 164 
Jaroslav MRÁZ 

AG Novachem s.r.o. – výběr z nabídky přípravků  
na ochranu řepky olejné pro sezónu 2014 .............................................. 167 

Zdeněk KREJCAR 

Kompletní foliární výživa a biostimulace pro pěstitele řepky ........................ 171 
Petra HAŠKOVÁ 

MaxRaptor - predátor plevelů v řepce .............................................................. 173 
Jiří VAŠEK 

Lignohumát dodává chybějící huminové látky................................................. 174 
Zdeněk ZEDNÍK 

Propulse – nový fungicid pro účinnou ochranu řepky..................................... 180 
Petr ORT 



Jarní možnosti odplevelení olejnin přípravkem GALERA 
 firmy Dow AgroSciences ......................................................................... 183 

Petr VLAŽNÝ, Karel SIKORA 

Srovnání fungicidní účinnosti zásahu po přidání a bez přidání smáčedla 
Trend® 90 k fungicidnímu ošetření přípravkem   Acanto® ................ 186 

Gerhard HERDA 

Albit – komplexní vyvážený ochranný a stimulující přípravek...................... 188 
Andrei NOVIK 

Ověření vlivu stimulačních účinků přípravků řady Galleko  
 firmy TRISOL s.r.o. na výnos máku...................................................... 193 

Miroslava HÁJKOVÁ 

Testování vysokoprocentní bionafty  
v zemědělských strojích přineslo výsledky? ........................................... 196 

Karel HENDRYCH 

Škody lze eliminovat pojištěním......................................................................... 197 
Jiřina KRAJÍČKOVÁ 



JMENNÝ REJSTŘÍK AUTORŮ 
Pozn.: Tučně označené strany = hlavní autor 

   

B 

Baranyk Petr ..........................39 
Bečka David ......... 1, 13, 20, 24,  

68, 127 
(Becka@af.czu.cz) 

Béreš Juraj ...................... 24, 58 
(JurajBeres@centrum.sk) 

Bělská Kateřina .................... 150 
Białkowska Monika ........... 79, 83 
Bokor Peter....20, 58, 62, 68, 73 

(Peter.Bokor@uniag.sk) 

Brant Václav...........................39 
(Brant@af.czu.cz) 

C - D 

Cihlář Pavel.............. 24, 98, 127 
(Cihlar@af.czu.cz) 

Černý Ivan ....................112, 118 
(Ivan.Cerny@uniag.sk) 

Černý Ladislav....................... 37 
(CernyL@af.czu.cz) 

Černý Ondřej....................... 141 
(Ondrej.Cerny@monsanto.com) 

Ducsay Ladislav................44, 47 
(Ladislav.Ducsay@uniag.sk) 

G - H 

Gas Marta ........................ 79, 83 
Hájková Miroslava ............... 193 

(Miruska.Hajkova@seznam.cz) 
Hašková Petra ..................... 171 

(P.Haskova@agrobiosfer.cz) 
Havel Jiří..........................55, 65 

(Havel@oseva.cz) 
Hendrych Karel.................... 196 
Herda Gerhard .................... 186 

(Gerhard.Herda@cze.dupont.com) 
Hrudová E............................. 65 

(hrudova@mendelu.cz) 
Hudec Kamil..................... 68, 73 

K - L 

Kosek Zdeněk.........................96 
(KosekZ@ceskymak.cz) 

Kotecki Andrzej ................ 79, 83 
Kovár Marek..................112, 118 
Kozak Marcin....................79, 83 

(Kozak@ekonom.ar.wroc.pl) 
Kozlovský Libor ................... 148 

(Kozlovsky@saatbaulinz.cz) 
Krajíčková Jiřina .................. 197 
Krček Vítězslav ...................... 39 

(KrcekV@af.czu.cz) 

 
 
Krejcar Zdeněk ....................167 

(Zdenek.Krejcar@agnovachem.cz) 
Kryštofová Lucie .....................55 
Kunte Jiří ............................150 

(Kunte@selgen.cz) 
Lohr Václav ........................... 93 

(LohrV@poppy.cz)  

M - N 

Macháčková Ivana ................ 150 
Makowski Norbert .................. 10 

(n.makowski@gmx.de) 
Malarz Wladyslaw .............79, 83 
Marek Vladimír ....................137 

(info@caussade-osiva.cz) 
Matuš Jiří ............................138 

(Jiri.Matus@limagrain.com) 
Mátyás Martin..............112, 118 

(xmatyas@is.uniag.sk) 
Mikšík Vlastimil ............1, 24, 127 

(Miksik@af.czu.cz) 
Mráz Jaroslav ......................164 

(Jaroslav.Mraz@agra.cz) 
Nedomová Lenka.........134, 160 

(Nedomova.Lenka@bor-sro.cz) 
Novik Andrei........................188 

(info@jetchem.cz) 

O - R 

Ogrodowczyk Maria............... 109 
Ort Petr. .............................180 

(Petr.Ort@bayercropscience.com) 
Pecen Josef........................... 86 

(Pecen@its.czu.cz) 
Plachká Eva............................65 
Poslušná J..............................65 
Procházka Pavel...................123 

(PavelProchazka@af.czu.cz) 
Pšenička Petr..........................98 
Pucholt Rudolf .....................143 

(Pucholt@oseva.cz) 
Pulkrábek Josef ......................39 

(Pulkrabek@af.czu.cz) 
Richter Rostislav ............105, 115 

(RichterRost@seznam.cz) 
Röhl Wolfgang........................10 

(Wolfgang.Roehl@landtag-mv.de) 

S - Š 

Seidenglanz M... .....................65 
Shejbal Petr... .....................158 

(PShejbal@vpagro.cz) 

 
 
Sikora Karel..........................183 
Spasibionek Stanisław.. ...........51 
Spurný Milan.. .....................133 

(agrofinal@telecom.cz) 
Stárek Pavel ........................146 

(Pavel.Starek@saaten-union.cz) 
Swed Gregorz........ .................86 
Šilha Jiří........ ..............153, 162 

(Jiri.Silha@soufflet-agro.cz) 
Šimek Petr..............................96 
Škeříková Michaela..................39 

(SkerikovaM@af.czu.cz) 
Škarpa Petr... ..............105, 115 

(Petr.Skarpa@mendelu.cz) 
Štranc Přemysl... ..................123 

(Stranc@af.czu.cz) 
Štranc Jaroslav... ..................123 

T - V 

Tancik Ján....................... 58, 62 
(Jan.Tancik@uniag.sk) 

Tóth P....................................65 
(Pavel.Toth@mendelu.cz) 

Urban Jaroslav........................39 
(Urban@af.czu.cz) 

Varényiová Mária ....................47 
Varga Ladislav ................. 44, 47 

(Ladislav.Varga@uniag.sk) 
Vašák Jan......................... 1, 13, 

 20, 24, 58, 98, 127 
(Vasak@af.czu.cz) 

Vašek Jiří ............................173 
(Jiri.Vasek@agrovita.cz) 

Vlažný Petr .................... 98, 183 
(PVlazny@dow.com) 

Vlk Radomil ...........................96 
(Vlk@ceskymak.cz) 

W - Z 

Walkowiak Magdalena ..........109 
(Magda@nico.ihar.poznan.pl)  

Wałkowski Tadeusz................90 
(TWalk@nico.ihar.poznan.pl)  

Wielebski Franciszek ..............51 
Wójtowicz Aneta ............... 79, 83 
Wójtowicz Marek .................101 
Zábranský Petr .......................39 

(Zabransky@af.czu.cz)  
Zedník Zdeněk.....................174 

(Z.Zednik@amagro.com)  
Zukalová Helena ............ 13, 127 

(Zukalova@af.czu.cz) 
 


